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85. rocznica Zbrodni Katyńskiej, XVII Nowosądecki Marsz Sybiraków
oraz 15. rocznica katastrofy smoleńskiej odbyły się z udziałem
funkcjonariuszy KaOSG.

W Krakowie 11 kwietnia 2025 roku o godz. 12.00 rozpoczęły się 
uroczystości patriotyczne z okazji 85. obchodów Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej. Zostały one zorganizowane przez Wojewodę Małopolskiego,
Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie oraz Prezesa
Zarządu Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w
Krakowie. Karpacki Oddział Straży Granicznej reprezentowała podczas
obchodów Zastępca Komendanta - płk SG Renata Obrzut.
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele garnizonowym pw. św.
Agnieszki w Krakowie. Po zakończeniu eucharystii na placu o. Adama
Studzińskiego, przed Krzyżem Katyńskim odbyła się ich dalsza część. Tam
odczytany został Apel Katyński i oddano salwę honorową. Dla uczczenia
pamięci ofiar złożone zostały także kwiaty i znicze.

Nowosądeckie uroczystości upamiętnienia 15. rocznicy katastrofy
smoleńskiej miały miejsce w czwartek na skwerze w Lasku Falkowskim obok
kaplicy pw. św. Antoniego. Wśród uczestników obchodów nie zabrakło
delegacji Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, na czele z płk SG Renatą
Obrzut, która w imieniu Komendanta złożyła wieniec pod obeliskiem.
Tradycyjnie już odbył się apel pamięci, po którym za ofiary katastrofy
smoleńskiej modlił się wraz z uczestnikami proboszcz parafii św. Małgorzaty
w Nowym Sączu. Podczas uroczystości funkcjonariusze Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
w Nowym Sączu wystawili wartę honorową, a Apel Poległych odczytał
funkcjonariusz Wydziału Organizacji i Promocji KaOSG.

W piątek 11 kwietnia, po raz dziesiąty przeszedł Kielecki Marsz Katyński, w
którym udział wzięli przedstawiciele Placówki SG w Kielcach, na czele z
Zastępcą Komendanta Placówki – mjr. SG Maciejem Chwiałkowskim.
Zebrani na Placu Artystów wysłuchali historycznego wprowadzenia, po czym



tradycyjnie przeszli ulicami Kielc w kierunku Skweru Pamięci Ofiar Katynia.

W tym samym dniu w Nowym Sączu odbył się XVII Nowosądecki Marsz
Sybiraków, który przeszedł ulicami miasta. Upamiętniono w ten sposób
drugą masową wywózkę Polaków na Sybir oraz Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele Matki
Boskiej Niepokalanej. Następnie uczestnicy przeszli w marszu,
poprowadzonym przez Orkiestrę Reprezentacyjną Straży Granicznej na
Cmentarz Komunalny. Przy symbolicznym grobie Pamięci Sybiraków Ziemi
Sądeckiej, w którym znajdują się również prochy z cmentarza w Katyniu.
Odbył się Apel Poległych, a funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) KaOSG oddali salwę honorową. Odśpiewano także
 hymn Sybiraków. W Marszu i towarzyszących mu uroczystościach 
uczestniczył Zastępca Komendanta KaOSG – płk SG Marek Marcisz.

Podobne wydarzenia, upamiętniające Ofiary Zbrodni Katyńskiej odbyły się
również w Zakopanem oraz w Tarnowie. Uczestniczyli w nich
przedstawiciele miejscowych Placówek Straży Granicznej.
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